PORTARIA D EEFE 010/2021, de 23/03/2021

Altera a Portaria D EEFE 006/2021 de 16/02/2021

O Diretor da Escola de Educação Física e Esporte da Universidade de São Paulo, Prof. Dr. Júlio
Cerca Serrão, usando de suas atribuições legais e tendo em vista tendo em vista que o
Município de São Paulo, por meio do Decreto no 60.131, de 18/03/2021, publicado em
19/03/2021, antecipou os feriados de Corpus Christi e do Dia da Consciência Negra do ano de
2021, bem como os feriados do Aniversário de São Paulo, de Corpus Christi e do Dia da
Consciência Negra do ano de 2022,  para o período de 26/03 a 01/04/2021, baixa a seguinte

PORTARIA:

Artigo 1º -Os parágrafos 4º e 5º da Portaria D-EEFE-006/2021 de 16.02.2021 passam a vigorar
com a seguinte redação:

“ 4º - Recursos contra o eventual indeferimento de inscrição poderão ser encaminhados à
Assistência Técnica Acadêmica pelo e-mail (ataceefe@usp.br) até as 16h do dia 24 de março
de 2021. A decisão será divulgada na página da Unidade, até as 10h do dia 25 de março de
2021.

§ 5º - A ordem, nas cédulas, das chapas e nomes individuais deferidos, será definida por
sorteio a ser realizado na Assistência Técnica Acadêmica, no dia 25 de março de 2021, às 16h,
em sessão pública virtual, através da plataforma de videoconferência, permitindo-se o acesso
de interessados, mediante link a ser divulgado por e-mail aos eleitores, a qual também será
disponibilizado na página da instituição: www.eefe.usp.br/institucional/comunicados .”

Artigo2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua divulgação.

São Paulo,23 de março de 2021

Prof. Dr. Júlio Cerca Serrão

Diretor

mailto:ataceefe@usp.br
http://www.eefe.usp.br/institucional/comunicados